
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО РДЙОНА

", Й/.rZ Zlaz хgИ
г. Приморско-Ахтарск

об угверждении Порядка санкционирования расходов
бюджетных и автономных учре2цденпй ILриrор.*Ь-А"тарского

городского поселения Приморско-Ахтарского района, источником
финансового обеспечения которых явJIяются средства, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьп 78.1,, статьей 78.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем вторым гryнкта 1 статъи 78.1, статъей 78.2Бюджетного кодекса Российской Ь.д.рuц"" администрация Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского районапостановляет:

1' Утвердить Порядок санкционирования расходов бюджетньrх и
автономных учреждений Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района, источником финансового обеспечения которых
являются средства, пол)ленные в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьИ 78.1, статьей 78.2 БюДжетногО кодекса Российской Федерации.2, Признать утратившими силу постановление администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского районаот 31 декабря 20L5 года м 2з28 <<Об утверждении порядка санкциониров€Iнии
расходов бюджетных (автономных) учреждений Приморско-дхтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района, """оr""*ом финанЪовогообеспечения которых явJIяются субсидЙи, .rооfr."ные в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статъи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлениrt
начапьника отдела по финансово-экономической работеадминистрации Приморско-Ахтарского городского поселениrI
Ахтарского района И.К. Мизерную.

возложить наи бюджеry
Приморско-
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4. Постановление вступает в сиJry

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения
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ПРИЛОХШНИЕ

утвЕржшн
постановлением администр ации

Приморско-Ахтарского
городскою поселения

Приморско-Ахтарского района-о,frZй,йz, Mz7tr

порядок
санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений

Приморско-Ахтарского городского поселения Приморс*о-.l*rчрского
района, источником финансового обеспечения которых являются средства,

полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1,
статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Настоящий Порядок санкционирования операций по расход€tм
бЮДЖеТНЬТХ И аВТОНОМНыХ уrреждений Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района, источником финЪнсового
обеспечения которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем
вторым tý/нкта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Релерации устанавливает порядок санкционирования Управлением
Федерального казначейства по Краснодарскому краю (далее - Управление)
расходов бюджетных и автономных учреждений местного бюджета (далее -
учреждения), источником финансового обеспечения которых являются
субсидии, предоставленные учреждениям в соответствии a uь.щaм вторым
пункта 1 статъи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и субсидirrч
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
государСтвенноЙ собствеНностИ Российской Федерации или приобретение
объектов недвижимого имущества В государственную собственность
Российской Федерации в соответствии со стать ей 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации (далее - целевые субсидии).

2. Учет операций по санкционированию расходов учреждения,источниКом финансовогО обеспечениrI которых явJIяются целевые субсидии
(далее - целевые расходы), осуществJIяется на отдельном лицевом счете
бюджетного (автономного) учреждения открытом учреждению в Управлении в
порядке, установленном Федеральным к€lзначейством.

з. Учреждение для проведениrI операций с целевыми субсидиями на
отдельном лицевом счете бюджетного (автономного) учреждения представляет
в Управление Сведения об операциях с целевым" 

"убЪ"д"r*" 
на 2б_ год, код

формы по оКУд 0501016) (даrr.е - Сведения) 1.rр"лЙение ЛЬ 1 7Порядку
санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений ;



(далее - объект ФАип), код объекта ФАИП, у**ч""ый в Сведениях,
соответСтвоватЬ данныМ об объектаХ ФАип, доведенным до
Федералъного казначейства.

источником
поJIученные в

должен
органов

федеральных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в
территори€[пьных органах Федерального казначейства,
финансового обеспечения которых являются субсидии,
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статъи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, утвержденным прик€tзом Министерства
фИНаНСОВ РОСсиЙскоЙ Федерации от 13 декабря zotT года J\b 226н (об
утверждении Порядка санкционирования расходов федеральных бюджетньIх
учреждений И федеральных автономных rФеждений, лицевые счета которым
открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником
финалсового обеспечения которых являются субсидии, поJцленные в
соответствии с абзацем вторым rтункта статъи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного
КОДеКСа РОССИЙСКОЙ ФедеРации) (далее - Порядок NЬ 22бн)), сформированных
учреждением в соответствии с требованиf,ми, установленными пунктом 16
настоящего Порядка, в срок не позднее десяти рабочих дней со дня закJIючения
соглашения о предоставлении из местного бюджета )цреждению целевой
субсидии (далее - Соглашение), внесения изменений в него. 

-

4. Формирование Сведений осуществJIяется в форме электронного
документа, подписываемого с использованием усиленной квалифицированной
электронной подписи С вложением утвержденных сведений, а при отсутствии
технической возможности на бумажном носителе

5. Сведения, сформированные учреждением, подписываются
руководителем учреждения или иным уполномоченным лицом учреждения и
утверждаются руководителем или иным уполномоченным лицом rIредитеJIя в
отношении учреждения (далее орган-учредитель).

6. Учреждение вправе В течение финансового года представить в
Управление Распоряжение о совершении казначейских .rпur.*"й (уточнение),
предусмотренное приложением J\lb 4 (п. 25) к Порядку казначейского
обсrryживания) утвержденным прик€rзом Министерства ф""uъ.о" Российской
Федерации от 14 мая 2020 года м 2|н ,io .rоi"д*. казначейского
обслуживания) (далее - Порядок J\b 21н), Дл" уточнениrI кодов по бюджетной
классификации и (или) кодов субсидии, по которым операции были офu*."",
на лицевом счете бюджетного (автономного) учреждения.7. В Сведениях по каждой целевой субсидии ук€лзываются суммы
плаIrируемых посryплений и выплат по соответствующим кодам (составным
частям кодов) бюджетной классификации Российской Федерации (далее - код
бюджетной классификации), код целевой субсидии.

_ При формировании показателей Сведений в СJý/чае, если целевые
субсидии предоставJIяются в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации на строителъство феконструкцию, В том числе с
элементамИ реставрации, техническое перевооружение) или приобретение
объекта, вкJIючеНнотО в федеральную адресЕую инвестиционную прогр.мму



8. При внесении изменений в пок€}затели Сведений rIреждение
1

формирует новые Сведения, в которых указыв€lются показатели с учетом
BHeceHHbD( изменений, в соответствии с положениями настоящего Порядка.В случае уменъшения планируемых посryплений или выплат сумма
посryплений целевой субсидии, вкJIючая разрешенный к использованию
остаток данной целевой субсидии, и сумма планируемых выплат, указанные в
сведениях (с учетом вносимых изменений), не должны быть меньше сумм
фактических выплат, отраженных на отдельном лицевом счете на дату внесениrI
изменений в Сведения по соответствующему коду субсlции.

9. основанием для разрешения использования сложившихся на начало
текущего финансового года остатков целевых субсидий прошльIх лет, являются
утвержденные органом_учредителем учреждения Сведения, содержащие
информацию об остатках субсидий, в отношении которых подтверждена
потребность В направлении их на цели, ранее установленные условиrIми
предоставления целевых субсидий (далее - ра}решенный к использованию
остаток целевых средств).

.Що поJý/чения Сведений, предусмотренньж настоящим пунктом,
управление учитывает не использованные на начапо текущего финансовогогода остатки целевых субсидий прошлых лет, потребность в использовании
которых не подтверждена, на отдельном лицевом счете без права расходования.Сумма рzврешенного к использованию остатка целевой субсидии,
ук€ванная в представленных в соответствии с настоящим гtунктом Сведениях,
не должна превышатъ сумму остатка соответствующей целевой субсидии
прошлых лет, учтенной на отдельном лицевом счете по состоянию на начало
текущего финансового года без права расходования по соответствующему коду
субсидии.

10. основанием дJUI разрешения использования сумм возврата средств по
выплатам, произведенным учреждениями за счет целевых субсидий до начала
текущего финансового года, в отношении которых согласно решению органа-
учредителя подтверждена потребность в направлении их на цели, ранее
установленные цеJuIми предоставления целевых субсидий (далее - суммы
возврата дебиторской задолженности прошлых лет), явJIяются утвержденныеорганом-учредителем Сведения, содержащие информацию о р:}зрешенной к
использованию сумме возврата дебиторской задолженности прошльж лет,
направленные учреждением в Управление не позднее 30 рабочего дня со днrI
отражения суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет на
отдельном лицевом счете учреждения.

До поJý/чения Сведений, предусмотренных настоящим пунктом,
управление учитывает суммы возврата дебиторской задолженности прошлых
лет, потребность в использовании которых не подтверждена, на отдельном
лицевом счете без права расходования.

Суммы возврата дебиторской задолженности проIIIJIых лет, поц)ебность в
которых подтверждена, ук€rзанные в Сведениях, предусмотренных настоящим
ПУНКТОМ, Не ДОЛЖНЫ ПРеВЫШаТЪ СУММЫ ДебИТОРской задолженности прошлых



лет, учтенные на отдельноМ лицевоМ счете без права расходования по
соответствующему коду субсидии.

11. Управление осуществляет проверIry Сведений на соответствие
требованиям, установленным пунктами 5-10 настоящего Порядка, и В случае
положительного результата проверки не позднее рабочего дЕя, следующего за
днем поступления Сведений, отражает .rоказатели Сведений на отдельном
лицевом счете учреждения.

в случае если Сведения не соответствуют требованиям, установленным
пунктами 5_10 настоящего Порядкао Управление в срок, установленный
абзацем первым настоящего пункта, направJIяет учреждению Уведомление
(протокол), в котором ук€lзывается причина возврата, а также возвращает
учреждению экземпляры Сведений на бумажном носителе, если они
представлялисъ в форме документа на бумажном носителе.

12. Мя санкционирования целевых расходов учреждение направляет в
угlравление Распоряжение о совершении казначейских платежей
предусмотренное приложением ЛЬ 1 (п.п. 15 - 18) к Порядку 21н, (д-.. ]
платежный документ).

в случае санкционирования целевых расходов, связанньtх с поставкой
товаров, выполнением работ, ок€ванием услуг, учреждение направJIяет в
управление вместе с платежным документом копии ук€ванных в нем договора
(контракта), а также иных документов, подтверждающих факт ,ro.ru"b
товаров, выполнения работ, оказания услуг, установленньD( Министерством
финансов Российской Федерации (далее - документ-основание).

. Копии документов-основ анпй направJIяются в форме электронной копии
документа-основания на бумажном носителе, созданной посредством его
сканированиД или электронного документа, подтвержденной электронной
подписью руководителя учреждения или иного уполномоченного лица
учреждениrI.

В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации
документы_основания ранее были р€вмещены в единой информационной
системе в сфере закупок, представление указанньtх документов-оснований в
Угlравлении не требуется.

13. При санкционировании целевых расходов Управление проверяет
платежные документы и документы-основания по сле.ryющим направлениям :

1) соответствие платежных документов Порядку кассового об.пу*ивания
(Правилам обеспечения н€lJIичными денежными средствами);

2) наличие в платежном документе кодов бюджетной кгrассификации, по
которым необходимо произвести кассовую выплату, кода субси!ии и кода
объекта ФАиП (rrр" наличии) и их соответствие кодам бюджетной
классификации, коду субсидии и ко,цу ФАип, ук€ванным в Сведениях по
соответствующему коду субсидии;

з) соответствие указанного в платежном документе кода бюджетной
классификации текстовому н€вначению платежа в соответствии с ук€}заниями о
порядке применения бюджетной классификации Российской Федер ации;



4) соответствие реквизитов (наименование, номер, дата, реквизиты
получатеJш платежа) документа-основания реквизитам, укtr}анным в платежном
документе;

5) соответствие содержания операции по целевым расходам, связанным с
поставкой товаров, выполнением работ, ок€ванием услуг, исходя из
документов-оснований, содержанию текста назначения платежа, указанноN,Iу в
платежном документе;

б) соответствие ук€ванного в платежном документе кода бюджетной
классификации, указанному в Сведениях по соответствующему коду субсидии
и коду объекта ФАИП (.rр" на.шичии);

7) не превышение суммы, укЕванной в платежном документе, над суммой
остатка планируемых выплат, укЕ}занной в Сведениях по соответствующим
коду бюджетной классификации, коду субсидии и коду объекта ФАИП (пр"
наличии), учтенной на отдельном лицевом счете;

8) не превышение суммы, ук€}занной в платежном документе, над суммой
остатка соответствующей целевой субсидии, учтенной на отдельном лицевом
счете;

Управление при положительном результате проверки,l4.
предусмотренной пунктами 12 и 13 настоящего Порядка, не позднее рабочего
Дня, сле,ryющего за днем представления учреждением в Управление
платежного документа, осуществJUIет санкционирование оплаты целевьIх
расходов и принимает к исполнению платежные документы.

В случае несоблюдения требований, установленньIХ гý/нктами 12 и 13
настоящего Порядка Управление в срок, установленный абзацем первым
настоящего гý/нкта, направJIяеТ учреждению Уведомление (Протокол) в
электронном виде, в котором указывается причина откс}за в санкционировании
целевых расходов в случае, если платежный документ представJIялся
учреждением в электронном виде, или возвращает учреждению платежный
документ на бумажном носителе с укЕванием в прилагаемом Уведомление
(Протоколе) причины возврата.

15. Положения подпункта 8 гý/нкта 1з настоящего Порядка не
распространяются на санкционирование оплаты целевых расходов, связанньIх с
исполнениеМ исполнительных документов и решений н€UIоговых органов,
предусматривающих обращение взыск ания на средства }чреждения.

16. При составлении Сведений учреждением в них ук€rзываются:
а) в заголовочной части:
джа составления Сведений с ук€ванием в кодовой зоне даты составления

документа и даты представления Сведений, предшествующих настоящим в
формате (ДД.ММ.ГIТГ>;

в строке <<наименование учреждения> - полное или сокращенное
наименование учреждения с укЕванием в кодовой зоне:

уникального кода учреждения по реестру участников бюджетного
процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного
процесса (далее - СводныЙ реестр), и номера открытого ему отдельного
лицевого счета;



идентификационного номера н€Lлогоплательщика (ИНН) и кода причины
постановки его на учет в напоговом органе (КПП);

в строке <<Наименование обособленного подр€}зделения2 - полное или
сокращенное наименование обособленного подразделениrI с указанием в
кодовой зоне:

уник€rльного кода обособленного учреждения по Сводному реестру и
номера открытого ему отдельного лицевого счета;

кода причины постановки его на учет в н€tпоговом органе Кгш) в случае,
если целевые расходы осуществляются обособленным подрtвделением;

в строке <<Наименование органа, осуществляющего функции
полномочия учредителя)) ук€lзывается полное или сокращенное наименование
органа_учредителя с ук€}занием в кодовой зоне его лицевого счета и кода
главного распорядителя бюджетньrх средств (код Главы по БК);

в строке <<Наименование территори€lJIьного органа Федералъного
казначейства, осуществJuIющего ведение лицевого счетa>) указывается
наименование территори€lльного органа Федера.пьного казначейства, в котором
учреждению открыт отдельный лицевой счет, с ук€}занием в кодовой зоне кода
по КоФК.

б) в табличной части:
в графах 1 и 2 - наименование целевой субсидии и код субсидии в

соответствии с Перечнем кодов субсидпй с указанием (при необходимости)
после наименования целевой субсидии в скобках дополнительной дета.лизации
цели предоставления целевой субсидии в соответствии с условиями
СоглашенvIя, а также соответствующего дополнительного ан€шIитического кода,
который принимает значение от 01 до 99;

в графах 3 и 4 - номер и дата Соглашения. В случае, если закJIючение
Соглашения не пре/ryсмотрено, покz}затели не формируются;

в графе 5 - идентификатор Соглашения. В сJý/чае, если закJIючение
соглашениrI не предусмотрено, показатели не формируются;

в графе б - код объекта ФАИП;
в графе 7 , аналитическиЙ код поступлений и выплат, соответствующий

коду бюджетной классификации, исходя из экономического содержания
планируемых поступлений и выплат, в части:

планируемых посryплений целевых субсидий - по коду анапитической
цруппы подвида доходов бюджетов;

поступления от возврата дебиторской задолженности прошльж лет,
потребность В использовании которых подтвержденq - по коду аналитической
цруппы вида источников финансирования дефицитов бюджетов;

в графе 8 - сумма р€}зрешенного к использованию остатка целевых
средств по соответствующему коry субсидии, указанному в црафе 2, без
ук€вания кода бюджетной классификации в графе 7;

в графе 9 - сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет, по
которым подтверждена потребность в направлении их на цели, ранее



установленные условиями предоставления целевьIх средств,
соответствующему коду субсидии и коду анаJIитической группы вида
источников финансирования дефицитов бюджетов, укЕванному в графе 7;

в графе 10 - суммы планируемых в текущем финансовом гоry
посryплений целевых субсидий по соответствующему коry субсидии,
ук€ванному в графе 2 и коду анаJIитической группы подвида доходов
бюджетов, указанному в графе 7;

в графе 11 - итоговая сумма целевых средств, планируемых к
иСполЬЗованию в текущем финаноовом году, в соответствии с кодом субсидии,
ук€lзЕlнным в графе 2 (рассчитывается как сумма граф 8-10), без указания кода
бюджетной классификации в графе 7;

в графе 12 - суммы планируемых в текущем финансовом гоry выплат,
источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии, с
Учетом суммы разрешенного к использованию остатка целевьtх субсидий и
СУММы ВоЗВрата дебиторскоЙ задолженности прошльж лет, по которым
ПОдТВерждена потребность в направлении их на цели, ранее установленные
условиями предоставления целевых средств, по соответствующему коду
СУбсидии, ук€ванному в графе 2, и коду бюджетной кпассификации, укчванноп{у
в графе 7.

В с.гryчае если учреждению предоставJIяются несколько целевых субсидий
ПОКаЗатели поступлениЙ выплат в Сведениях отр€DкЕIются с формированием
промежуточных итогов по каждой целевой субсидии.

Начальник отдела по финансово-
экономической работе и бюджеry
администрацииПриморско-ПА;
Ахтарского городского поселения dLllЦ/Приморско-Ахтарскогорайона У- - И.К.Мизерная


